
 

 
VALSTYBINĖS ENERGETIKOS INSPEKCIJOS PRIE ENERGETIKOS MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ĮSTAIGŲ, SIEKIANČIŲ ORGANIZUOTI PASTATŲ ŠILDYMO SISTEMŲ 

ENERGINIO EFEKTYVUMO IR (AR) PASTATŲ ORO KONDICIONAVIMO SISTEMŲ 

ENERGINIO EFEKTYVUMO TIKRINTOJŲ MOKYMUS, VERTINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugsėjo 3 d. Nr. 1V-58 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Pastatų šildymo sistemų su didesnės kaip 20 kW vardinės 

atiduodamosios galios šildymo katilais energinio efektyvumo didinimo reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2012 m. gruodžio 

10 d. įsakymu Nr. 1-256/4-1205 „Dėl reglamentų patvirtinimo“, 5.1.2 papunkčiu ir Pastatų oro 

kondicionavimo sistemų, kurių vardinė atiduodamoji galia didesnė kaip 12 kW, energinio 

efektyvumo didinimo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2012 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. 1-256/4-1205 „Dėl reglamentų 

patvirtinimo“, 7.1.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Įstaigų, siekiančių organizuoti pastatų šildymo sistemų energinio 

efektyvumo  ir (ar) pastatų oro kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų mokymus, 

vertinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos Planavimo ir kontrolės skyriaus vedėjui. 

3. Į p a r e i g o j u Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

Bendrųjų reikalų skyrių ne vėliau kaip kitą darbo dieną po šio įsakymo pasirašymo įregistruoti ir 

paskelbti jį Teisės aktų registre ir Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos 

interneto svetainėje. 

 

 

 

L. e. viršininko pareigas                     Ričardas Žoramskis                     

 

  



PATVIRTINTA 

Valstybinės energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos viršininko  

2015 m. rugsėjo 3 d. įsakymu  

Nr. 1V-58 

 

 

ĮSTAIGŲ, SIEKIANČIŲ ORGANIZUOTI PASTATŲ ŠILDYMO SISTEMŲ ENERGINIO 

EFEKTYVUMO IR (AR) PASTATŲ ORO KONDICIONAVIMO SISTEMŲ ENERGINIO 

EFEKTYVUMO TIKRINTOJŲ MOKYMUS, VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įstaigų, siekiančių organizuoti pastatų šildymo sistemų energinio efektyvumo ir (ar) 

pastatų oro kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų mokymus, vertinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Vertinimo tvarkos aprašas) nustato įstaigų, siekiančių organizuoti pastatų šildymo 

sistemų su didesnės kaip 20 kW vardinės atiduodamosios galios šildymo katilais ir (ar) pastatų oro 

kondicionavimo sistemų, kurių vardinė atiduodamoji galia didesnė kaip 12 kW, tikrintojų mokymus 

(toliau – įstaiga), vertinimo tvarką. 

2. Vertinimo tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Pastatų šildymo sistemų su didesnės 

kaip 20 kW vardinės atiduodamosios galios šildymo katilais energinio efektyvumo didinimo 

reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2012 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. 1-256/4-1205 „Dėl reglamentų patvirtinimo“ (toliau – 

Šildymo reglamentas), ir Pastatų oro kondicionavimo sistemų, kurių vardinė atiduodamoji galia 

didesnė kaip 12 kW, energinio efektyvumo didinimo reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2012 m. gruodžio 10 d. įsakymu          

Nr. 1-256/4-1205 „Dėl reglamentų patvirtinimo“ (toliau – Kondicionavimo reglamentas). 

3. Vertinimo tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme ir kituose teisės aktuose.  

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO VALSTYBINEI ENERGETIKOS INSPEKCIJAI PRIE ENERGETIKOS 

MINISTERIJOS PATEIKIMAS 

 

4. Įstaiga, kuri siekia organizuoti Pastatų šildymo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų 

ir (ar) Pastatų oro kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų mokymus, turi 

Valstybinei energetikos inspekcijai prie Energetikos ministerijos (toliau – VEI) pateikti laisvos 

formos prašymą dėl tikrintojų mokymų organizavimo (toliau – prašymas).  

5. Įstaiga prašymą pateikia VEI paštu, adresas Algirdo g. 27, LT-03219 Vilnius, arba 

informacinėmis technologijų priemonėmis. 

6. Prašyme turi būti nurodytas įstaigos: 

6.1. pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinės ar korespondencijos adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto ir interneto svetainės adresai; 

6.2. tikrintojų mokymų programos (-ų), kurią (-ias) siekia organizuoti įstaiga, pavadinimas 

(-ai); 

6.3. įstaigos vadovo vardas ir pavardė, pareigos, telefono numeris; 



6.4. kontaktinio asmens vardas ir pavardė, pareigos, telefono numeris ir elektroninio pašto 

adresas. 

7. Prie VEI teikiamo pašymo įstaiga turi pridėti: 

7.1. teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą dokumento nuorašą, kuriame nurodyta, kad 

įstaiga vykdo švietimo ir (ar) kvalifikacijos tobulinimo, ir (ar) mokslinę veiklą; 

7.2. teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą dokumentų nuorašą, kuriame nurodyta, kad 

įstaiga turi Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje arba ekonominės 

erdvės valstybėje įsteigto juridinio asmens, kitos organizacijos ar jos padalinio teisinį statusą; 

7.3. teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą dokumento nuorašą, kad įstaiga nėra 

bankrutavusi, bankrutuojanti, likviduojama ar laikinai sustabdžiusi veiklos; 

7.4. nuolatinių darbuotojų arba asmenų, su kuriais sudaryta sutartis ir kurie vykdys 

tikrintojų mokymus, sąrašą, nurodant vardus ir pavardes, pareigas, darbo patirtį, išsilavinimą, 

pridedant jų išsilavinimą liudijančių dokumentų nuorašus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.5. įstaigos vadovo patvirtintą laisvos formos sąžiningumo deklaraciją apie nešališką 

tikrintojų mokymą (Šildymo reglamento 9 punktas ir Kondicionavimo reglamento 12 punktas); 

7.6. su VEI suderintą ir nustatyta tvarka patvirtintą (-as) tikrintojų mokymo programą (-as) 

(Šildymo reglamento 7 punktas ir Kondicionavimo reglamento 9 punktas); 

7.7. nurodyti ir apibūdinti turimas patalpas, būtinas teoriniams mokymams rengti pagal 

pasirinktą (-as) tikrintojų mokymo programą (-as), materialiuosius bei metodinius išteklius; 

7.8. nurodyti ir apibūdinti turimas patalpas ir įrenginius bei kitas reikalingas priemones, 

būtinas praktiniams mokymams rengti pagal pasirinktą (-as) tikrintojų mokymo programą (-as). 

8. Gautą prašymą Bendrųjų reikalų skyriaus atsakingas darbuotojas (-a) registruoja VEI 

gautų dokumentų registre. 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VERTINIMAS 

 

9. Įstaigos vertinimą atlieka VEI Planavimo ir kontrolės skyriaus pareigūnai (toliau –VEI 

pareigūnai). 

10. Vadovaudamiesi Šildymo reglamento 2 priedo 2 punkte, Kondicionavimo reglamento   

2 priedo 2 punkte ir Vertinimo tvarkos aprašo 6 ir 7 punktuose nustatytais reikalavimais, VEI 

pareigūnai atlieka įstaigos pateikto prašymo vertinimą. Vertinimo rezultatus nurodo Įstaigų, 

siekiančių organizuoti pastatų šildymo sistemų energinio efektyvumo ir (ar) pastatų oro 

kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų mokymus, prašymų vertinimo lentelėje 

(priedas). 

11. VEI pareigūnai ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo įstaigos prašymo registravimo 

VEI dienos atlieka įstaigos pateikto prašymo vertinimą ir įstaigai teikia išvadą: 

11.1. įstaiga atitinka Šildymo reglamento ir (ar) Kondicionavimo reglamento bei  

Vertinimo tvarkos aprašo reikalavimus ir gali organizuoti Pastatų šildymo sistemų energinio 

efektyvumo tikrintojų ir (ar) Pastatų oro kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų 

mokymus; 

11.2. įstaiga neatitinka Šildymo reglamento ir (ar) Kondicionavimo reglamento bei  

Vertinimo tvarkos aprašo reikalavimų ir negali organizuoti Pastatų šildymo sistemų energinio 

efektyvumo tikrintojų ir (ar) Pastatų oro kondicionavimo sistemų energinio efektyvumo tikrintojų 

mokymų. 



12. Jei įstaiga pateikia neišsamų prašymą arba pateikia ne visus dokumentus ar 

informaciją, VEI pareigūnai, vadovaudamiesi Vertinimo tvarkos aprašo 6 ir 7 punktais, turi teisę per 

15 kalendorinių dienų nuo įstaigos prašymo registravimo VEI dienos paprašyti pateikti papildomus 

dokumentus. 

13. Jeigu įstaiga pateikia papildomus dokumentus ar informaciją, Vertinimo tvarkos 

aprašo 12 punkte nustatytas terminas pradedamas skaičiuoti iš naujo nuo papildomų dokumentų 

registravimo VEI dienos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Asmenys, pažeidę Aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

————————   

 

  



Įstaigų, siekiančių organizuoti pastatų 

šildymo sistemų energinio efektyvumo ir 

(ar) pastatų oro kondicionavimo sistemų 

energinio efektyvumo tikrintojų 

mokymus, vertinimo tvarkos aprašo  

priedas 

 

ĮSTAIGŲ, SIEKIANČIŲ ORGANIZUOTI PASTATŲ ŠILDYMO SISTEMŲ ENERGINIO 

EFEKTYVUMO IR (AR) PASTATŲ ORO KONDICIONAVIMO SISTEMŲ ENERGINIO 

EFEKTYVUMO TIKRINTOJŲ MOKYMUS, PRAŠYMŲ VERTINIMO LENTELĖ 

 

20 __ m. _________ ____ d. Nr. _____ 

__________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Įstaiga _________________________________________________________________________ 
(pavadinimas, kodas, buveinės ar korespondencijos adresas, telefono numeris, el. paštas) 

_______________________________________________________________________________ 

 

Įstaiga siekia organizuoti__________________________________________________________ 
(nurodyti tikrintojų mokymų programos pavadinimą (-us) 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos vertinimo kriterijai 

Įvertinimas Pastabos 

taip ne 

1.  Ar prašyme nurodytas įstaigos  

pavadinimas, teisinė forma, kodas, 

buveinės ar korespondencijos 

adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas ir 

interneto svetainės adresas? 

   

2.  Ar prašyme nurodytas tikrintojų 

mokymų, kuriuos siekia organizuoti 

įstaiga, pavadinimas (-ai)? 

   

3.  Ar prašyme nurodytas įstaigos 

vadovo vardas ir pavardė, pareigos, 

telefono numeris? 

   

4.  Ar prašyme nurodytas įstaigos 

kontaktinio asmens vardas ir 

pavardė, pareigos, telefono numeris 

ir elektroninio pašto adresas? 

   

5.  Ar prie prašymo pridėtas teisės aktų 

nustatyta tvarka patvirtintas 

dokumentų nuorašas, kuriame 

nurodyta, kad įstaiga vykdo 

švietimo ir (ar) kvalifikacijos 

tobulinimo, ir (ar) mokslinę veiklą? 

   

6.  Ar prie prašymo pridėtas teisės aktų 

nustatyta tvarka patvirtintas 

dokumentų nuorašas, kuriame 

nurodyta, kad įstaiga turi Lietuvos 

Respublikoje ar kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje arba 

ekonominės erdvės valstybėje 

   



įsteigto juridinio asmens, kitos 

organizacijos ar jos padalinio teisinį 

statusą? 

7.  Ar prie prašymo pridėtas  teisės 

aktų nustatyta tvarka patvirtintas 

dokumento nuorašas, kad įstaiga 

nėra bankrutavusi, bankrutuojanti, 

likviduojama ar laikinai 

sustabdžiusi veiklos? 

   

8.  Ar pateiktas nuolatinių darbuotojų 

arba asmenų, su kuriais sudaryta 

sutartis ir kurie vykdys tikrintojų 

mokymus, sąrašas, nurodyti jų 

vardai ir pavardės, pareigos, darbo 

patirtis, išsilavinimas ir pridėti jų 

išsilavinimą liudijantys dokumentų 

nuorašai, patvirtinti teisės aktų 

nustatyta tvarka? 

   

9.  Ar pateiktame sąraše nuolatiniai 

darbuotojai arba asmenys, su 

kuriais sudaryta sutartis ir kurie 

vykdys mokymus, įgiję 

technologijos mokslų studijų srities 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą? 

   

10.  Ar pateiktame sąraše nuolatiniai 

darbuotojai arba asmenys, su 

kuriais sudaryta sutartis ir kurie 

vykdys mokymus, turi ne mažesnę 

nei trejų metų darbo, susijusio su 

dėstomu dalyku, patirtį? 

   

11.  Ar pateikta įstaigos vadovo 

patvirtinta laisvos formos 

sąžiningumo deklaracija apie 

nešališką tikrintojų mokymą? 

   

12.  Ar prie prašymo pateikta su 

Valstybine energetikos inspekcija 

prie Energetikos ministerijos (toliau 

– VEI) suderinta ir nustatyta tvarka 

patvirtinta Pastatų šildymo sistemų 

energinio efektyvumo tikrintojų 

mokymo programa? 

   

13.  Ar prie prašymo pateikta su VEI 

suderinta ir nustatyta tvarka 

patvirtinta Pastatų oro 

kondicionavimo sistemų energinio 

efektyvumo tikrintojų mokymo 

programa? 

   

14.  Ar prie prašymo pateiktas 

apibūdinimas apie turimas patalpas, 

būtinas teoriniams tikrintojų 

mokymams vykdyti pagal 

pasirinktas tikrintojų mokymo 

   



programas, materialiuosius bei 

metodinius išteklius? 

15.  Ar įstaiga praktiniams tikrintojų 

mokymams vykdyti turi šildymo 

sistemą (-as) su didesnės kaip 20 

kW vardinės atiduodamosios galios 

šildymo katilais, kūrenamais 

kietuoju, skystuoju ir dujiniu kuru? 

   

16.  Ar įstaiga praktiniams tikrintojų 

mokymams vykdyti turi didesnės 

kaip 12 kW vardinės 

atiduodamosios galios 

kondicionavimo sistemą (-as)? 

   

17.  Ar įstaiga turi interneto svetainę?    

 

 

Išvada: __________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Vertinimą atliko: 

 

 

 
(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 


